humoribus, siccus facit, ut totum corpus increverit. Verum nunc pergit agere vis ea, quae distendit vasa, sed corpus non increvit, quia ossa nunc solida sunt, superest, ut vasa in latitudinem magis plena sint, quam ad eum gradum, qui requiritur, ut aperta sustineantur. Sed nunc omni mense pone corpus increvississe una uncia, neque nunc increscere, superest, ut ea uncia superflua in vasis adsit, & nata est plethora uniae unius sanguinis, nisi natura eam unciam alicubi excreverit.

Plus

a PRAECEPTOR veteris GALENI theoriam defendit, qui passim plethoram pro causa mensium adducit adversus ERASISTRATUM &c de usi. par. L. XIV. c. 8. Eadem hypothetis inter rectiones accutus exclutus FREIND in emmenol. & PITCARNE de fluxu menstrui, & tuerunt BOHNUS p. 219. & KEIL comp. anat. p. 103. & FITZGERALD diff. de catam. Monspelii habita, & discipulus Boerhaavii GORTERUS comp. med. Tr XXXV. & KAAUW. de perfir. n. 1069, & le FEYRE physiol. p. 170. & auditor Comm. in Heiß. & CYPRIANUS epist. ad MILLINGTON p. 43. & DUVERNEY mem. de l' Acad. des sc. 1706. p. 406. iuri STAHLIVS, cum adseculis p. 389. &c.

Ante pubertatem vasa genitalia minima sunt & cordis impetus insperditus, ut arterias totius corporis, cedentes, in longitudinem producunt. Sed definit arteriae elongari posse, supererit aliquid de eo sanguine, quem cor expellit, & id ipsum

*Plus quam)* Uterus haeret in pelvi, ut nullam omnino pressionem patiatur unquam,

ipsum, quod absfumebatur in incrementum, nunc alia via oportebit consumiri. PITCARNE p. 154. sive omnino incrementum nullum nunc sit, sive minus, quam pro portione generati sanguinis, posterius autem verius videtur, recte obseruant D. SIMSON p. 53.

Deinde convenit ferri hunc sanguinem in primis ad uterus, quia arteriae eodem loco debilitores sunt, magiscedent communis cordis impetus, et pro ratione venarum amplissimae sunt DCLXL. not. a FREIND c. 4. tum pro aliis partium ratione maximae SIMSON p. 33. & pondus denique sanguinis per perpendicularares arterias, PITCARNE n. 5. in omni fere corporis situ congeffionem in uterum determinat FREIND c. 4. 5. KEIL l. c. SIMSON p. 73. Venae vero reducentes uteri & minus distenfilis sunt, & ad perpendicularium sanguinem reducent, & valvulis defluuntur. que alibi sanguinis circulationem faciliorem reddunt FREIND. c. V. & minores, pro ratione arteriarum DCLXL. not. a adeoque sanguis & majori copia per arterias advenitur, & minori copia per venas redit, superest, ut in uterum faciliter congeratur, ibique stagnet. Nullibi certe omnes & majores & minimas arterias ita coacto & gelatinoso sanguine stagnantes reperi, quam in utero, ubi totum vasorum systema sub initia senii